
1 8 	 ( 	 ( 
.FORTALEZA CEARA 25DEOUTUBROOE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante -Aviso do Licitação' 

Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço - Edital NO 2019.10.07.00IP. O Município 
de São Gonçalo do Amaranto, através da(o) Secretaria de lnfreestrutura por intermédio do(a) 
Pregoeiro(a). torna público que às 10:00 horas do dia 07 de Novembro de 2019, fará realizar 
licitação ria modalidade Pregão, tipo menor preço, para Registro de Preços para futura o eventual 
contralnç/io para o fomecirnento e transporte de concreto não estrutural usinado com FCI< 15 MPA, 
destinado a atender as necessidades da Secretaria de lntraestrutura do Município do São Gonçalo 
do Aniarante/Ce. conforme especificações em anexo, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de licitação da Secretaria de lrtfraestruture. O 
procedimento licitatório obedecerá 000isposto na Lei Federal 0u  10.52012002. Lei Federal nu  8,666 
la 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus 
anexos encontram-se á disposição dos interessados na sala da Comissão da Licitação, na Rua 

Ivete Alcántara, N  120, a partirda publicação desieAviso. no horário de expediente. São Gonçalo 
do Amarada - CE, 24 de Outubro de 2019. Julia Santiago de Andrade -Pregoeiro(a). 

Estado do Ceará - Prefeitura de Pacatuba - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N 
09.025/2019-PE. Objeto: contratação de empresa especializada no serviço de provimento do 
solução integrado para implantação, treinamento, manutenção e locação de equipamentos para 
automação da Secretariado Saúde de Pacatuba - CC, conforme descrito neste Termo cio 
Refaréncia. A Pregoeira de Pacatuba-CE, toma público para conhecimento dos interessados 
que até o dia 08 do novembro de 2019 às 09:00h (horário de Brasilia), estará recebendo as 
cartas propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.bbmnat.com.br  - 
'Acesso Identificado no tlnk - licitações públicas'. O edital poderá ser obtido no endereço 
eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante 
o expediente normal (08:00 ás 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 
3345-2:100. tara Lapas de Aqulno - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus Aviso de Licitação. A Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia 08 de Novembro 
do 2019. ás 09:00hs. realizará Licitação. na  modalidade Pregão Presencial NO 2019. 10.14.01 
PPRP, critério de julgamento Menor Preço por Lote, para o Registro de Preços visando futura a 
eventual aquisição de material e equipamentos para manutenção e expansão do parque de 
iluminação pública do Município de Pacajus de interesse da Secretaria de infraestrutura 
Desenvolvimento Urbano, conforme çaspecificações do edital e acesos, disponível na Sede ria 
Comissão, Rua Guarany. n' 600. Ailos. Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-
TCE. Portal do Licitações dos Municípios: htlp://niunlclpios.tce.ce.gov.br/ e 
htlps:IIwww.pacajus.ce.gov.br/. Informações: fone (085)3348-1077. no horário de atendimento ao 
Público de08:Oøhàs 12:00h.Â Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira 
comunica aos interessados que estará abrindo Licitação as modalidade Pregão Eletrônico n*  PE 
0112019-SETUR/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura contratação de 
serviços para a realização de diversos eventos no Município de Viçosa do Ceará, o sistema 
receberá o cadaslramrrão das propostas até dia 08 de novembro do 2019, às 08:00h, abertura e 
classificação das propostas ás 08:10h, disputa de lances a partir das 14:00h. O edital estará a 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no silo: www.bbmnet.com.br , 

ilcitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.brlticltacoes e rio horário de 08:00h ás 12:00h e das 14:00ta 
tas 11:00h. na Rua José Siaueira. 396. Cedro. Vlcosa do Ceará/Co. em 24 de outubro de 2019. 

ado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação. A Prefeitur 
iicipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, toma público que ás 09:00 horas tio di 
de novembro de 2019, será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial N 
9102301 -SRP, tipo Menor Preço, para Registro de Preços para futura e eventual contratação 
empresa especializada no fornecimento de solução Integrada Incluindo implantação. 
aomertta, manutenção, suporte é locação de equipamentos para automação da Secretaria de 
de de Jaguaribare- CE, conforme descrito no Termo de Referência. O Edital e seus anexos 
ontram-se á disposição dos interessados no endereço acima no horário de 07:30h ão 13:30h. 
uartbara.CE, 24 de outubrode 2019, Nllclbergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Licitação - 
Concorrência Pública NO 001I2019-CP. A Presidente da Comissão de Licitação do Municlpio 
de Marlinõpole - CC, toma público pare conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 
de novembro de 2019 ão 10:00h, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura de 
Martinópole/CE, localizada a Av. Capitão Grito, S/N - Centro - Martinópole - CE estará 
realizando Licitação na Modalidade Concorrência Pública. cujo objeto é Registro de Preços 
visando futuras e eventuais prestações de serviços de realização, produção e organização de 
diversos eventos festivos para atender as necessidades do diversas Secretarias do Mimnicipio 
de Martinópole/CE. Irado conforrrte especificações contidas nos anexos do Edital, o qual 
encontra-se disponível no endereço acima, no horário do 08:00hs às 12:00hs. Martinópole - 
CE, 25 de outubro de 20 19. ingrid Gomos Moreira - Presidente da C PL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Secretaria Geral de lnfraeslrutura 
-Extrato de Homologação - Tomada de Preços W 03l2019-5E1NFRA. Objeto:Areforma do Polo 
Turístico da Lagoa Pedro li, 24  Etapa -PT 10439114.20. Vencedor: Brandão Construções e Serviços 

EIRELI - ME, CNPJ ti* 10.470.69510001-29. Valor Global R$ 412.4311,98 (quatrocentos e doze mil 
quatrocentos e trinta e oít.tais e noventa o Oito Centavos), para a Secretarra Geral do lnfraeslrutura, 
atendidas todas as exigências editailcias. Homologo e adjudico a Lidação na forma da Lei. Pedro 
da Silva Grito. Secretário Geral de in(raostrutura. Data: 22 de outubro de 2019. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Viçosa do Ceará .. Tomada de Preços n TP 
0112019-SEDUC - Aviso de Retificação de Resultado de Julgamento de Propostas. Cujo 
objeto é a reforma e ampliação da EEF João Eutrãsio (te Oliveira noSitio Queimadas. AComissão 
Permanente de Licitação comunica aos interessados a retificação do resultado da roarrátise das 
Propostas da seguinte forma: todas Desclassificadas: J.V. Martins Engenharia-ME, Virgilio & 
Jacira Construções LTDA-ME, Ramilos Construções EIREL1-ME, Construtora Mor/eu LiDA, 
Francisco L. Ripardo-ME. DELTACON Construção. Incorporação e Engenharia EIRELI EPP, JV 
Edificações e Empreendimentos LTDA-ME, Masior Serviços e Construções EIRELI-ME. JC de 
Aguiar Engenharia e Construções EPP, AMIL Empreendimentos e Serviços E1RELI ME, WJ 
Freitas-ME, MHE Engenharia e Serviços E1RELI. Saviros Construções EIRELI-ME. JC 
Empreendimentos EIRELI.-ME. Desta forma fica aberto o prazo de 8 (oito) dias úteis previsto no 
Art. 48, § 3' da Lei de licitações vigente, para a apresentação de outras propostas escoirnadas 
das causas da desclassificação. Os motivos estarão á disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação nos silos: iicitscoes.tce.ce.gov.br . vicosa.ce.gov.bniticitacoes e no horário 
de 06:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, na Rua José Siqueira, nu  396, Centro. Viçosa do 
Ceará/CE, em 24 de outubro de 2019. 

Estado do Ceará - Prefeitura Mulclpal de Martinõpole -Aviso de Anulação- Tomada de 

Preço NO 00.00412019 - TP. O Governo Municipal de Martinôpoie, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitações, Informa que a Tomada de Preço N' (30.004/2019- TP, 

concernente contratação de empresa para prestação da serviços técnicos especializados em 

engenharia civil, acompanhamento do Projetos Federais, Estaduais e fiscalização de obras 

públicas de interesse de Diversas Secretaries do Município de Martinópole/CE, foi anulado 

com base no art. 49 da Lei N*  8.666193 e justificativa fundamentada no processo. Quaisquer 
dúvidas poderão ser esclarecidas junto á Comissão de Licitações. naAv. Capitão Grito. S/N - 
Centro - Martinópole/CE. Martinópote, 25 de outubro de 2019. lngrid Gomes Moreira - 

Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Republicação -. Tomada de 

Preços Na10.00112019 - TP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação de ChavallCE 
toma público pare conhecimento dos interessados que, no próximo dia 13 de novembro de 2019 

ãs 09h00min. na  Sede da Comissão, localizada na Rua Tón. Manoel 011rnpio, S/N, Centro. 

Chaval - CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo objelo é a 

contratação do empresa especializada para execução doa serviços de reforma e manutenção 

das Unidades Básicas de Saúde do Município de ChavailCE. Conforme especificações em 

Anexo ao Editl. o qual encontre-se disponível no endereço acima, no horário do 07h30min às 

13h30min. Chavai - CE, 24 de outubro de 2019. Francisco Juntor Pereira Araujo - 

Presidente da Comissão Permanente do Licitação deC haval/CE. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante ' Aviso de 
Convocação para Abertura das Propostas ' Edital do Concorrência Pública N 
2019.011.07.001. Cujo objeto é: Pavimentação eni pedra tosca de diversas ruas das Localidades 
do Alto do Brejo, Várzea Redonda, Serrote, Salgado dos Moreiras, Cágado, Lagoa do Moto o 
Croalá: Ruas da Localidade de Bolso: Ruas das Localidades da Sede, Umanituba, Lagoinha, 
Nova Vista e Jacaré; Ruas das Localidades do Taiba. Lagoa das Cobras, Morro do Chapéu e 
Guaribas; Localidade de Pecém. Colônia Praia, Loteamento Colónia de Férias e Acende 
Candeia: Localidade de Parada; Localidade do Siupõ, destinadosa atenderas necessidades da 
Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismnmo do Município de São Gonçalo do Amarante-Co. Fica 
mercada a abertura das propostas de preços para o dia 3011012019 às 09:00hs. Maiores 
informações no endero acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ac 
público, das 08:00h às 12:00 tis. São Gonçalo do Amarante-Ce, 24 de outubro de 2019. 
Wilsiane Soares de Oliveira -Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Município de Paraipaba -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 
040.2019 - SRI'. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna público para conhecimento 
dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico W. 040.2019 - SRP. cujo objeto è a seleção 
de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições cIa material 
permanente hospitalar e odontológico para atender as necessidades cia Secretaria de Saúde da 
Município de Paraipaba/CE, (com cotas e Lotes Exclusivos para ME/EPP). Inicio do 
acolhimento das propostas de preços: 2811012019 às 14h00mirt. Data de abertura das 
propostas de preços: 12/1112019 ás 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado ana 
consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponiveís na 
sitio eletrônico: www.bbmnet.com.br. Paraipaba/CE, 24 de Outubro de 2019. Anderson 
Auausto da Silva Rocha- Preaoeiro. 

Estado do Coará -  Prefei'ura Municipal de Pacajus -Aviso de Licitação. A Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Pscajus-CE. torna público, aos interessados, que no dia 07 de 
Novembro de 2019, lis 09:00hs, realizará Licitação, na modalidade Pregão Presencial N° 
2019.10.14.02 - PPRP, critério de julgamento Menor Preço por Lote, com fins de Registro ao 
Preços visando a aquisição de umas funerárias e demais serviços para auxilio funeral, 
destinados as famílias em vulnerabilidade sócio Econômica do Município de Pacajus, 
conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, Rua Guarany; 

u 600. Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Coará-TCE, Portal do 
Licitações dos Municípios: http://munlclpioa.tce.ce.gov.br/llcitacoes  e 
https://www.pacajus.ce.gov.br/. Informações: fone (085) 3348-1077, no horário de 
atendimento ao público de 08 ,.00h às 12:00h. À Preqoeira. 

dado do Ceará. Prefeitura Municipal de Maurítl -Aviso de Licitação. ACPL, torna público 
te estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços n°2019.10.24.1. cujo objeto é 
contratação de empresa especializada no agenciamento de viagem, compreendendo os 
rviços de reserva, emissão, remarcação e cancelamento de passagens terrestres e aéreas 
tcionais, para o atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Município de 
auriti/CE. Abertura: 13 de novembro de 2019 às 9h00min. Maiores Informações .0 

sponibilizaç/lo do edital na sede da CPI— ou através dos endereços eletrônicos: 
aunití.ce.gov.br  e/ou licitacoes.lce.ce.gov.br. Maurlti/CE, 24 de outubro do 2019. Otaciano, 
irelra Luciano-Presidente da CPL. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Caucala 'Aviso de Adiamento cIo Licitação - Pregão 
Presencial N° 2019.10.17.001m A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Av. 
Coronel Correia, 1073- Parque Soiedade, toma público aos interessados que a sessão referente ao 
Edital de Pregão Presencial N°2019.10.17.001, cujo objeto é o Regístro de Preço para futuras e 
eventuais contratações de empresa para aquisição do uniformes escolares, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Ciência e Tecnologia do Municlpio de 
CaucaialCE. que se realizaria no dia 05 de novembro de 2019 (05/11/2019), ás 09:30hs, será 
Remarcado para o dia 08 de novembro de 2019(08/11/2019) ás 09:3Ohs. O referido Edital Retificado 
poderá ser adquirido no endereço acíma, a partir da data desta publicação, no horário de expediente 
ao público de 08:00 às 14:00 horas ou pelo Portal do TCM-CE: hitp:/Asww.tcrn.ce.gcav.brllicitaooes. m 
Caucaia/CE, 24 de outubro de 2019. Thaisa Maria Silva :Pregoelra, 


